Региональная общественная организация

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ОРИЕНТИРОВАНИЯ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ ФЕДЕРАЦИИ РОО ФСО УО

Дата проведения: 21 декабря 2023 г.

Место проведения: г. Ульяновск, ул. Ал. Матросова, 4

Начало заседания 18-00

Участвовали в работе:

Члены Президиума:

Председатель – Трошков П.С.

Член президиума – Зарипов Э.В.

Член президиума – Якупов Р.М.

Представитель ответственного секретаря – Потапова Н.М.

Тренеры  и представители команд:

Афанасьев С.В., Белова О.С., Глазкова Т.В., Голондин К.А., Данилова А.Д., Иванова Е.Г., Лукьянов О.А.,

Немытов Д.Н., Федюков Д.Е., Федюкова Е.М., Фролова Е.В., Шалгомова И.Ш., Якупова Э.Р.

Повестка дня:

1. Вопрос о соблюдении Устава РОО ФСО УО;

2. Итоги 2023 года;

3. Бюджет на 2024 год, финансирование РОО ФСО УО;

4. Финансовый отчет;

5. Календарный план  соревнований на 2024 год;

6. Стартовые взносы.

По 1 вопросу повестки дня:

Голондин К.А. обратил внимание на несоблюдение Устава РОО ФСО УО, в частности там оговорены, но не

исполняются следующие положения:

- по структуре РОО ФСО УО – президиум должен выбираться ежегодно и собираться не менее 3 раз в

год, должна быть выбрана ревизионная комиссия, председатель ФСО должен выбираться раз в 2 года –

фактически не соблюдается,

- нет концепции развития.

Фролова Е.В. как ответственный за отчетность РОО ФСО УО ответила, что все формальные условия

соблюдены, председатель переизбирался не более 2 лет назад продлением полномочий, так же как и

президиум, надо уточнить дату окончания полномочий.

Голондин К.А. предложил провести выборное собрание в соответствии с Уставом и задал вопрос о

собственности федерации.

РЕШЕНО представить Устав на сайте федерации для всеобщего ознакомления, уточнить дату окончания

полномочий председателя и президиума ФСО, уточнить перечень оборудования, имеющегося у ФСО,

собраться дополнительно для выбора ревизионной комиссии, председателя и президиума ФСО, так же

постараться придерживаться Устава.

Голондин К.А. предложил развивать в Ульяновской области все 4 вида спортивного ориентирования.

 Голондин К.А. озвучил участие РОО ФСО УО в реализации Президентских грантов и отметил, что многие

ФСО других субъектов РФ на этом живут и покупают оборудование до снегоходов и машин. ФСО УО могла

бы развиваться за счет Президентских грантов.

Трошков П.С. ответил, что есть команда, которая пишет гранты.

Якупов Р.М. по поводу развития. Нужен человек, который будет работать я прессой, заниматься рекламой.

Данилова А.Д. предложила разделить соревновательный год на периоды, мероприятия в каждом из

которых поручить отдельной команде.

Голондин К.А. предложил размещать на сайте ФСО информацию о тренерах и секциях для занятий СО. А

так же проводить судейские семинары.

РЕШИЛИ,  что работа федерации должна быть более открытая. Очередное собрание РОО ФСО УО

назначить на 16 января 2024 года и там это обсудить.

По 2 вопросу повестки дня:

Федюкова Е.М. по итогам  участия в выездных соревнованиях:

- по сравнению с 2022 годом увеличилось количество выездов, увеличилось количество выполненных

разрядов.

Лукьянов О.А. отметил, что по итогам командного Чемпионата и Первенства приволжского федерального

округа команда Ульяновской области впервые не получила ни одного призового места.

Трошков П.С. озвучил выделенные министерством спорта средства на поездки в 2023 году.

По 3 вопросу повестки дня:

Трошков П.С. Бюджет в министерстве спорта УО на 2024 год на деятельность федерации ещё не оговорен.

РЕШИЛИ 16 января озвучить дату сбора тренерского совета для распределения выделенных средств.

По 4 вопросу повестки дня:

Потапова Н.М. по поручению секретаря ФСО Потапова М.М. озвучила полученные с проведенных

соревнований в бюджет федерации средства. Отметила, что с соревнований Памяти Анны Аристовой, с

которых прежде федерация получала больше всего средств, в 2021, в 2022 годах не получила ничего, в

2023 году при примерном сборе в 300000, получила 14000. Так же финансовых отчетов с соревнований

Памяти Анны Аристовой за 2021-2023 года получено не было. Предложила взыскать обговоренную ранее

сумму в 30% от полученных денег за 2022 и 2023 года в бюджет федерации.

Голондин К.А. не согласен с распределением средств с соревнований Памяти Анны Аристовой. Отметил,

что не знал о том, что ранее было решено, что 30% должно быть перечислено в бюджет ФСО УО.

РЕШИЛИ, что Голондин К.А. как главный секретарь и ответственный за сбор денег на соревнованиях

Памяти Анны Аристовой должен составить финансовый отчет о полученных и потраченных на этих

соревнованиях средствах за 2021, 2022 и 2023 года и передать Потапову М.М. до 16 января 2024 года.

Начиная с 2024 года для соревнований Памяти Анны Аристовой должны составляться нормативные

документы: должностные инструкции и смета, включающая в себя все закупки и зарплаты. Ввести

должность кассира, ответственного, только за прием стартового взноса. Обговорить другие моменты 16

января 2024 года.

По 5 вопросу повестки дня:

Обговорено проведение 7 зимних стартов на лыжах:

14.01.2024 – Чемпионат и Первенство Ульяновской области (1 этап Зимнего Кубка);

21.01.2024 - Чемпионат и Первенство города Ульяновска;

28.01.2024 – Чемпионат и Первенство Ульяновской области Памяти Иванова (2 этап Зимнего Кубка),

ответственный Афанасьев С.В.

11.02.2024 - Чемпионат и Первенство Ульяновской области (3 этап Зимнего Кубка)

18.02.2024 - Кубок Чемпионат и Первенство города Ульяновска;

25.02.2024 - Чемпионат и Первенство Ульяновской области (4 этап Зимнего Кубка)

03.03.2024 ил и 10.03.2024 - Чемпионат и Первенство Ульяновской области (5 этап Зимнего Кубка)

Один из этапов Кубка (маркировка) провести на л/б «Динамо». Пользование раздевалками участниками

возможно только за свой счет.

Календарь летнего Кубка области:

1 этап  – 21 апреля - памяти Н. Авдиенко  - ст. Заря;

2 этап – 5 мая  – в рамках Фестиваля «городской спринт» 4-5 мая;

3 этап – 9 июня;

Ч иП УО Эстафета 2 этапа – 22 июня;

4 этап – 23 июня  - в рамках Фестиваля туризма и СО 22-23 июня, с. Красная Река;

5 и 6 этап – 12-14 июля - памяти А.Аристовой – р.п. Силикатный;

Памяти погибших в Беслане – 31 августа;

7 этап – 1 сентября - На призы ветеранов – с. Красный Яр

8 этап – 22 сентября – Марафон;

9 этап – 29 сентября - Золотая осень;

10 этап – 27 октября;

11 этап – 3 ноября;

Финал – 10 ноября.

Более подробно летний календарь будет обсуждаться на собрании 16 января 2024 года.

По 6 вопросу повестки дня:

РЕШЕНО

Стартовые взносы на этапах Зимнего Кубка области: 150 р. – дети до 18 лет и пенсионеры, 250 р. –

остальные (аренда чипа 10 руб. – пластинки и 30 руб. – пальчиковые Si8);

Стартовый взнос на этапах Летнего Кубка области: 150 р. – дети до 18 лет и пенсионеры, 200 р. – остальные

(аренда чипа 10 руб. – пластинки и 30 руб. – пальчиковые Si8);

Стартовый взнос 1 этапа летнего Кубка области памяти Авдиенко - 200 р. – дети до 18 лет и пенсионеры,

300 р. – остальные.

Все льготы на официальных соревнованиях сохраняются.

Не обсуждалось, поэтому пока остается по-прежнему:

В командный зачет Летнего Кубка идет 10 лучших  результатов, из них максимум 4 ветеранских (групп 30-

60).

Оплата судейства за этапы летнего Кубка области – 9000 руб. за соревнование.

В личный зачет Летнего Кубка области идут 6 лучших результатов спортсмена.

Председатель ФСО                                                         П.С. Трошков